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Informace z burzovního týdne:

27.09.2004

Začátek nového burzovního týdne byl opět plně pod taktovkou zemědělských komodit. Nadcházející volný den zřejmě odlákal prodejce z centrálního trhu. Hned po otevření pondělního burzovního dne ovládli centrální trh kupci. Zatímco masné sekce pokračují ve spanilé jízdě směrem vzhůru, sekce krmiva a rostlinná pokračovaly v oslabování. Nicméně právě v rostlinných sekcích již po několikátý burzovní den určuje ceny kupní strana, což může předznamenávat možné ustálení cen. Celkový finanční objem poptávaných komodit přesáhl 178 mil. CZK.



29.09.2004

Zemědělské komodity se staly hitem tohoto burzovního týdne. I v průběhu středečního burzovního dne se aktivita obchodníků soustředila pouze na nákup zemědělských komodit. Absence prodávajících opět hnala ceny směrem vzhůru, především u hovězího a vepřového. Výkyv cen u pšenice a dřevařských komodit byl zapříčiněn absencí pokynů a přechodem výpočtu závěrečné hodnoty dané komodity na následující sérii. Celkový finanční objem poptávaných komodit přesáhl 33,7 mil. CZK.

Shrnutí burzovního týdne

Nabídka a poptávka po komoditách obchodovaných na centrálním trhu KBP přesáhla ve 40. burzovním týdnu částku přes 212 mil. CZK. Největšího finančního objemu dosáhla sekce „Produkty živočišné výroby“, ve které byly podány pokyny více než za 123,9 mil. CZK. Nejmenší hodnotu představovaly ve výši 9,4 mil. CZK pokyny v sekci „Krmiva“. 

V tomto týdnu byl zaznamenán totální převis poptávky nad nabídkou.

Celkem bylo kotováno 13 komodit z celkového počtu 37 možných. 

Jak se v září na KBP obchodovalo

Nabídka a poptávka komodit obchodovaných na centrálním trhu KBP překročila za měsíc září částku 1,12 mld. CZK. Největší díl z této částky 492,4 mil. CZK připadl na sekci „Dříví a dřevní hmota“. Naopak nejmenší podíl připadl na sekci „Krmiva“. Nabízené komodity v této sekci se na celkové částce podílely pouze 56,6 mil. CZK.

Počet poptávaných kontraktů téměř trojnásobně převýšil nabídku.

Celkově se za měsíc září zobchodovalo 127 kontraktů v přímých obchodech v celkovém finančním objemu 22,3 mil. CZK. Na centrálním trhu byly uzavřeny aukční obchody v celkové výši 183 tis. CZK.

Podrobné měsíční statistiky naleznete na našich stránkách v sekci „Statistiky“.

Statistika burzovního týdne:

SEKCE
CELKOVÝ POČET PODANÝCH KONTRAKTŮ
CELKOVÝ FINANČNÍ OBJEM (v CZK bez DPH)


NÁKUP
PRODEJ
CELKEM
OBCHOD
PŘÍMÝ OBCHOD
NÁKUP
PRODEJ
CELKEM
OBCHOD
PŘÍMÝ OBCHOD

KRMIVA
60
0
60
0
0
9 480 000
0
9 480 000
0
0

PRODUKTY ROSTLINNÉ VÝROBY
160
0
160
0
0
12 252 000
0
12 252 000
0
0

PRODUKTY ŽIVOČIŠNÉ VÝROBY
550
0
550
0
0
123 870 000
0
123 870 000
0
0

DŘÍVÍ  A DŘEVNÍ HMOTA
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

JATEČNĚ OPRACOVANÁ TĚLA
600
0
600
0
0
66 418 240
0
66 418 240
0
0

CELKEM
1 370
0
1 370
0
0
212 020 240
0
212 020 240
0
0

KRMIVA
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O
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KRSS00

7 900,00
7 950,00
-0,63%
60
0
60
0
0
9 480 000
0
9 480 000
0
0

CELKEM
60
0
60
0
0
9 480 000
0
9 480 000
0
0

Komodita sojový šrot oslabovala po oba burzovní dny. V závěru pondělního burzovního dne poklesla cena této komodity o 8,67% a v během středečního obchodování o dalších 0,63%. Tento burzovní týden tak uzavírá na závěrečné hodnotě 7 900,00 Kč/t pro nejbližší týden dodání. Cena této komodity se tak nezadržitelně blíží svému ročnímu minimu. Po oba burzovní dny byly podány jen kupní pokyny a to  na všechny vypsané série týdne dodání. 

Produkty rostlinné výroby
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29.09.2004
27.09.2004

N
P
C
O
PO
N
P
C
O
PO

RVPK00

3 100,00
2 790,00
11,11%
60
0
60
0
0
3 252 000
0
3 252 000
0
0

RVPP00

3 520,00
3 300,00
6,67%
50
0
50
0
0
3 090 000
0
3 090 000
0
0

RVRO00

5 900,00 
5 950,00
-0,84%
50
0
50
0
0
5 910 000
0
5 910 000
0
0

CELKEM
160
0
160
0
0
12 252 000
0
12 252 000
0
0

Komodita pšenice krmná za totálního převisu kupních pokynů nejprve během pondělního obchodování oslabovala o 10% až na hranici přípustného cenového pásma. Ovšem, pokyny podané na středeční burzovní den byly mimo přípustné cenové pásmo a proto se její závěrečná hodnota opět vrátila na svoji úroveň z předchozího burzovního týdne. Závěrečná hodnota pro nejbližší týden dodání činí 3.100,00 Kč/t. Pokyny byly podány na všechny vypsané série týdne dodání.

Obdobně se vyvíjel i zájem obchodníků o komoditu pšenice potravinářská. Jenom kupní pokyny byly podány na všechny vypsané série týdne dodání. Její závěrečná hodnota pro nejbližší týden dodání tak činí 3 520,00 Kč/t. 

Komodita semeno řepky za totálního převisu kupních pokynů uzavírá tento burzovní týden na závěrečné hodnotě 5 900,00 Kč/t pro nejbližší týden dodání. Po více jak roce se propadá pod šestitisícovou hranici a posunuje tak své roční minimum na novou hodnotu. Kotace proběhly na všechny vypsané série týdne dodání.

Produkty živočišné výroby
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ZVJBB0

42,00
42,00
0,00%
75
0
75
0
0
24 804 000
0
24 804 000
0
0

ZVJBS0

44,00
44,00
0,00%
75
0
75
0
0
25 740 000
0
25 740 000
0
0

ZVJKB0

28,50
28,50
0,00%
100
0
100
0
0
18 126 000
0
18 126 000
0
0

ZVJKS0

32,00
32,00
0,00%
100
0
100
0
0
20 352 000
0
20 352 000
0
0

ZVJPB0

39,00
38,50
1,30%
100
0
100
0
0
17 204 000
0
17 204 000
0
0

ZVJPS0
[image: image1]
40,00
39,50
1,27%
100
0
100
0
0
17 644 000
0
17 644 000
0
0

CELKEM
550
0
550
0
0
123 870 000
0
123 870 000
0
0

Komodita mladí býci – blok zůstala na nezměněné hodnotě dosaženého maxima letošního roku a za totálního převisu kupních pokynů uzavírá i tento burzovní týden na závěrečné hodnotě 42,00 Kč/kg pro nejbližší týden dodání. Pokyny byly podány na všechny vypsané série týdne dodání.

Komodita mladí býci – standard zaznamenala také totální převis kupních pokynů a uzavírá na hodnotě 44,00 Kč/kg pro nejbližší sérii týdne dodání. Pokyny byly podány na všechny vypsané série týdne dodání.

Po oslabení ceny během pondělního obchodování uzavírá komodita krávy – blok, za totálního převisu kupních pokynů tento burzovní týden na závěrečné hodnotě 28,50 Kč/kg. Pokyny byly podány na všechny vypsané série týdne dodání.

Totální převis kupních pokynů byl zaznamenán i u komodity krávy – standard a v  tomto burzovním týdnu uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání na 32,00 Kč/kg. Pokyny byly podány na všechny vypsané série týdne dodání.

Komodita živá prasata – blok za totálního převisu kupních pokynů uzavřela tento burzovní týden posílením o 1,30% na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání na 39,00 Kč/kg.Pokračuje tak již měsíc v soustavném posilování a vytváření stále nových ročních maxim. Pokyny byly podány na všechny vypsané série týdne dodání.

Komodita živá prasata – standard zaznamenala také jenom kupní pokyny a posílení o 1,27% a tak její závěrečnou hodnotu pro nejbližší sérii týdne dodání posunuje na 40,00 Kč/kg. Atakem čtyřicetikorunové hranice tak tato komodita vytváří zatím nejvyšší cenu v historii obchodování na centrálním trhu KBP. Kotace proběhla na všechny vypsané série týdne dodání.

Dříví a dřevní hmota 
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29.09.2004
27.09.2004

N
P
C
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C
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DHBKKS

1 800,00
1 800,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHBKKV

2 250,00
2 250,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHBKVT

700,00
700,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHBOKS

1 360,00
1 360,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHBOVS

1 716,00
1 644,20
4,63%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHBRVT

480,00
480,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHDBKS

2 480,00
2 480,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHDBKV

5 000,00
5 000,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHDRS0

1 050,00
1 050,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHDRV0

1 230,00
1 230,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHMDKS

2 267,20
2 267,20
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHPRAK

700,00
650,00
7,69%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHPRBK

910,00
850,00
7,06%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHPRDB

700,00
650,00
7,69%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHPRHB

840,00
780,00
7,69%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHSKSA

1 869,10
1 869,10
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHSKSB

2 039,30
2 039,30
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHSSKA

1 350,00
1 350,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHSVSA

1 680,00
1 680,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHSVSB

1 735,00
1 680,00
3,27%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHTYJ0

1 406,00
1 406,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHVLJ0

1 406,00
1 406,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHVLLM

1 164,00
1 150,00
1,22%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHVLLT

1 164,00
1 150,00
1,22%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0




CELKEM
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Absence nabídky a poptávky u komodity buková kulatina – standard v tomto burzovním týdnu představovala i stagnaci ceny a tak uzavírala burzovní týden na úrovni závěrečné hodnoty pro nejbližší týden dodání 1.800,00 Kč/m3. 

Komodita buková kulatina – výběr uzavírá za nezájmu obchodníků tento burzovní týden na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání na 2.250,00 Kč/m3. 

Komodita buková vláknina – tuzemsko za nezájmu obchodníků pokračuje ve stagnaci na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 700,00 Kč/m3, takže uzavírá burzovní týden opět na registrovaném minimu. 

Komodita borová kulatina – standard uzavírá tento burzovní týden na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání na 1.360,00 Kč/m3. 

Komodita borová vláknina - standard uzavírá tento burzovní týden posílením na závěrečnou hodnotu pro nejbližší týden dodání 1.716,00 Kč/AT. Pohyb ceny byl způsoben absencí podaných pokynů a přechodem na následující střední hodnotu nové vypsané série týdne dodání.

Komodita březová vláknina – tuzemsko zaznamenala absenci pokynů a její závěrečná hodnota pro nejbližší týden dodání činí 480.00 Kč/AT. 

Stagnaci ceny zaznamenala komodita dubová kulatina – standard, a to znamená, že její závěrečná hodnota pro nejbližší týden dodání představuje 2.480,00 Kč/m3. Pokyny nebyly podány.

U komodity dubová kulatina – výběr byla zaznamenána absence pokynů a cena tak nadále setrvává na závěrečné hodnotě 5.000,00 Kč/m3 pro nejbližší týden dodání. 

Komodity dřevovina – standard v tomto burzovním týdnu za nezájmu obchodníků uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 1.050,00 Kč/m3. 

I komodita dřevovina – výběr stagnuje a uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 1.230,00 Kč/m3. 

Komodita modřínová kulatina – standard uzavírá tento burzovní týden na nezměněné závěrečné hodnotě 2.267,20 Kč/m3 pro nejbližší týden dodání. 

Komodita průmyslové dříví listnaté – akát. Tento týden uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání na 700,00 Kč/m3. CZK. Pohyb ceny byl způsoben absencí podaných pokynů a přechodem na následující střední hodnotu nové vypsané série týdne dodání.

Obdobně byl zaznamenán vývoj u komodity průmyslové dříví listnaté – buk, která tento burzovní týden zakončila na závěrečné hodnotě  pro nejbližší týden dodání 910,00 Kč/m3. Pohyb ceny byl způsoben absencí podaných pokynů a přechodem na následující střední hodnotu nové vypsané série týdne dodání.

Komodita průmyslové dříví listnaté – dub uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 700,00Kč/m3. Pohyb ceny byl způsoben absencí podaných pokynů a přechodem na následující střední hodnotu nové vypsané série týdne dodání.

Stejně tak i komodita průmyslové dříví listnaté – habr v tomto burzovním týdnu uzavírá na závěrečné hodnotě na 840,00 Kč/m3 pro nejbližší týden dodání. Pohyb ceny byl způsoben absencí podaných pokynů a přechodem na následující střední hodnotu nové vypsané série týdne dodání.

Komodita smrková kulatina – standard A uzavírá na závěrečné hodnotě 1.869,100 Kč/m3 pro nejbližší týden dodání. 

Komodita smrková kulatina – standard B tento burzovní týden uzavírá na hodnotě 2 039,30 Kč/m3 pro nejbližší týden dodání. 

Stagnace ceny u komodity slabá smrková kulatina – agregát představuje, že tento burzovní týden uzavírá na závěrečné hodnotě 1.350,00 Kč/m3 pro nejbližší týden dodání. 

Komodita smrková vláknina – standard A uzavírá tento burzovní týden na 1.680,00 Kč/AT pro nejbližší týden dodání. 

Komodita smrková vláknina – standard B posílila na závěrečnou hodnotu 1.735,00 Kč/AT pro nejbližší týden dodání. Pohyb ceny byl způsoben absencí podaných pokynů a přechodem na následující střední hodnotu nové vypsané série týdne dodání.

Komodita tyče jehličnaté uzavírá za absence pokynů na nezměněné závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 1.406,00 Kč/AT. 

Také komodita vláknina jehličnatá nezaznamenala žádný pokyn. Tato komodita uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 1.406,00 Kč/AT. 

Komodita vláknina listnatá měkká uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 1.164,00 Kč/AT. Pohyb ceny byl způsoben absencí podaných pokynů a přechodem na následující střední hodnotu nové vypsané série týdne dodání.

Obdobně i komodita vláknina listnatá tvrdá uzavírá tento burzovní týden na závěrečné hodnotě 1.164,00 Kč/AT pro nejbližší týden dodání. Pohyb ceny byl způsoben absencí podaných pokynů a přechodem na následující střední hodnotu nové vypsané série týdne dodání.

Jatečně opracovaná těla
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JTHCKB

78,00
78,00
0,00%
200
0
200
0
0
39 412 800
0
39 412 800
0
0

JTVP00

51,00
50,00
2,00%
200
0
200
0
0
12 763 520
0
12 763 520
0
0

JTVPE0

57,50
56,00
2,68%
200
0
200
0
0
14 241 920
0
14 241 920
0
0

CELKEM
600
0
600
0
0
66 418 240
0
66 418 240
0
0

Komodita hovězí čtvrtě – kompenzované býk zaznamenala v tomto burzovním týdnu posílení  ceny na své nové měsíční maximum a tak v tomto burzovním týdnu za totálního převisu kupních pokynů uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání na 78,00 Kč/kg. Pokyny byly podány na všechny vypsané série týdne dodání.

Komodita vepřové půlky posiluje na své devítiměsíční maximum a za totálního převisu kupních pokynů uzavírá tento burzovní týden na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 51,00 Kč/kg. Pokyny byly podány na všechny vypsané série týdne dodání.

Obdobně i komodita vepřové půlky-EURO za totálního převisu kupních pokynů uzavírá tento burzovní týden na svém novém devítiměsíčním maximu. Závěr středečního burzovního dne zastihl tuto komoditu na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání na 57,50 Kč/kg. Kotovány byly všechny vypsané série týdne dodání.

VÍTE ŽE,

… Na Komoditní burze Praha mohou obchodovat pouze členové, kteří nejen splní podmínky přijetí, ale především se stanou účastníky Garančního fondu Komoditní burzy Praha. Členství v tomto Garančním fondu umožňuje krýt rizika z jednotlivých obchodů a všem členům Komoditní burzy Praha tak garantuje řádné vypřádání všech obchodů.



Podrobné informace o stavu nabídky a poptávky na dané komodity a jednotlivé týdny dodání naleznete na www.kbp.cz v sekci „Komodity“. Oficiální kurzovní lístek je umístěn v sekci „Kurzovní lístek“. Grafy vývoje cen jednotlivých komodit jsou k dispozici v sekci „Informace“ – „Grafy“.



Seznam označení jednotlivých komodit:

KOMODITA
OZNAČENÍ KOMODITY
KOMODITA
OZNAČENÍ KOMODITY

SOJOVÝ ŠROT
KRSS00
PRŮMYSLOVÉ DŘÍVÍ LISTNATÉ - AKÁT
DHPRAK

PŠENICE KRMNÁ
RVPK00
PRŮMYSLOVÉ DŘÍVÍ LISTNATÉ - BUK
DHPRBK

PŠENICE POTRAVINÁŘSKÁ
RVPP00
PRŮMYSLOVÉ DŘÍVÍ LISTNATÉ - AKÁT
DHPRAK

SEMENO ŘEPKY
RVRO00
PRŮMYSLOVÉ DŘÍVÍ LISTNATÉ - BUK
DHPRBK

BÝCI – BLOK
ZVJBB0
PRŮMYSLOVÉ DŘÍVÍ LISTNATÉ - DUB
DHPRDB

BÝCI – STANDARD
ZVJBS0
PRŮMYSLOVÉ DŘÍVÍ LISTNATÉ - HABR
DHPRHB

KRÁVY – BLOK
ZVJKB0
SMKOVÁ KULATINA - STANDARD A
DHSKSA

KRÁVY – STANDARD
ZVJKS0
SMRKOVÁ KULATINA -STANDARD B
DHSKSB

PRASATA –BLOK
ZVJPB0
SLABÁ SMRKOVÁ KULATINA -AGREGÁT
DHSSKA

PRASATA – STANDARD
ZVJPS0
SMRKOVÁ VLÁKNINA - STANDARD A
DHSVSA

BUKOVÁ KULATINA -STANDARD
DHBKKS
SMRKOVÁ VLÁKNINA - STANDARD B
DHSVSB

BUKOVÁ KULATINA –VÝBĚR
DHBKKV
TYČE JEHLIČNATÉ
DHTYJ0

BUKOVÁ VLÁKNINA - TUZEMSKO
DHBKVT
VLÁKNINA JEHLIČNATÁ
DHVLJ0

BOROVÁ KULATINA-STANDARD
DHBOKS
VLÁKNINA LISTNATÁ MĚKKÁ
DHVLLM

BOROVÁ VLÁKNINA STANDARD
DHBOVS
VLÁKNINA LISTNATÁ TVRDÁ
DHVLLT

BŘEZOVÁ VLÁKNINA - TUZEMSKO
DHBRVT
HOVĚZÍ ČTVRTĚ KOMPENZOVANÉ - BÝK
JTHCKB

DUBOVÁ KULATINA - STANDARD
DHDBKS
VEPŘOVÉ PŮLKY
JTVP00

DUBOVÁ KULATINA –VÝBĚR
DHDBKV
VEPŘOVÉ PŮLKY - EURO
JTVPE0

DŘEVOVINA - STANDARD
DHDRS0









Informace obsažené v tomto dokumentu poskytuje Komoditní burza Praha  v dobré víře a na základě pramenů, které považuje za správné, důvěryhodné a odpovídající skutečnosti. Přesto ani Komoditní burza Praha ani žádný z jejích zaměstnanců či zmocněnců nepřebírá žádnou právní odpovědnost ani záruku za  jakoukoliv informaci, která je obsažena v tomto dokumentu a zároveň Komoditní burza Praha nečiní žádné prohlášení ohledně přesnosti a úplnosti těchto informací. Komoditní burza Praha také nepřebírá jakoukoliv odpovědnost za případnou ztrátu nebo škodu, která může vzniknout použitím údajů v tomto dokumentu.

Bez předchozího souhlasu Komoditní burzy Praha nelze tento dokument ani jeho části kopírovat nebo dále šířit.
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